



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 089/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021** referente à *Registro de preço para futura ou eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO LABORATORIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA-PÁ*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 14.229.621/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	125,00	Unidade	ASO LÁTEX, REAGENTE LÁTEX -2ML O método fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex recobertas com Estreptolisina O, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração igual ou superior a 200 UI/mL, de acordo com as referências estabelecidas pelos Padrões Internacionais da OMS.	BIOLCIN	ASO LÁTEX, REAGENTE LÁTEX -2ML	R\$ 32,90	R\$ 4.112,50	R\$ 164,33	R\$ 20.541,25	79,98%	R\$ 131,43
2	20,00	Litro	ÁLCOOL ACETONA (descorante para Gram). Descorante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	NEWPROVV	ÁLCOOL ACETONA (descorante para Gram).	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 48,33	R\$ 966,60	38,13%	R\$ 18,43
3	15,00	Litro	ÁLCOOL ÁCIDO 1% (descorante para bar) descorante para pesquisa de bacilos álcool ácido resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	NEWPROV	ÁLCOOL ÁCIDO 1% (descorante para bar)	R\$ 25,90	R\$ 388,50	R\$ 60,82	R\$ 912,30	57,42%	R\$ 34,92
4	152,00	Litro	ÁLCOOL A 96%, álcool etílico hidratado 96%. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	CICLOFARMA	ÁLCOOL A 96%	R\$ 8,40	R\$ 1.276,80	R\$ 30,70	R\$ 4.666,40	72,64%	R\$ 22,30
5	24,00	Litro	ÁLCOOL A 70% álcool etílico hidratado 70%	PRO LINK	ÁLCOOL A 70%	R\$ 6,40	R\$ 153,60	R\$ 15,43	R\$ 370,32	58,52%	R\$ 9,03
6	30,00	Rolo/unidade	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 250G (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	SUSSEX	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 250G	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 28,37	R\$ 851,10	68,63%	R\$ 19,47
7	10,00	Unidade	ASPIRADOR PARA PIPETA VOLUMÉTRICA 5ML	CRAL PLAST	ASPIRADOR PARA PIPETA VOLUMÉTRICA 5ML	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	0,00%	R\$ 0,00
8	200,00	Caixa	BANDAGEM ANTISSÉPTICA, hipoalérgica, blood stop, uso após punção Caixa c/500	LABOR IMPORT	BANDAGEM ANTISSÉPTICA	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	84,14%	R\$ 58,90
9	30,00	Pacote c/500unid.	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5CM, COM 500 UNIDADES;13fios (especificação técnicas;8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta:30cmx15cm;Densidade:13 fios por cm²; cor: branca	GO.MED	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5CM, COM 500 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 49,43	R\$ 1.482,90	63,58%	R\$ 31,43
10	10,00	Litro	CORANTE AZUL METILENO 1% SOLUÇÃO aquosa, com 1.000 ml. Corante para pesquisa de bacilos álcool acida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA.	NEWPROV	CORANTE AZUL METILENO 1% SOLUÇÃO	R\$ 23,90	R\$ 239,00	R\$ 45,83	R\$ 458,30	47,85%	R\$ 21,93
11	20,00	Frasco	CORANTE GIEMSA, FRASCO DE 1.000 ML. Corante para contagem diferencial em hematologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	NEWPROV	CORANTE GIEMSA, FRASCO DE 1.000 ML	R\$ 48,40	R\$ 968,00	R\$ 90,60	R\$ 1.812,00	46,58%	R\$ 42,20
12	15,00	Litro	CORANTE IODO IODETO LUGOL-FORTE. Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	NEWPROV	CORANTE IODO IODETO LUGOL-FORTE	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50	R\$ 153,67	R\$ 2.305,05	54,51%	R\$ 83,77
13	10,00	Kit 3x500ml	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA – INSTANT PROV contagem diferencial rápida em hematologia, kit contendo solução nº 01, nº02 e nº 03	NEWPROV	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA – INSTANT PROV	R\$ 20,09	R\$ 200,90	R\$ 67,38	R\$ 673,80	70,18%	R\$ 47,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	48,00	Conj.3x500ml	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU (SOLUÇÃO DE HEMATOXILINA DE HERRIS + SOLUÇÃO DE E A 36 + SOLUÇÃO DE ORANGE G-6) Sistema para coloração de Papanicolau em material citológico ou histológico. Conjunto de 03 frascos de 500 ml N° 1 – Hematoxilina de Harris N° 2 – Orange G6 N° 3 – Ea36	NEWPROV	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU (SOLUÇÃO DE HEMATOXILINA DE HERRIS + SOLUÇÃO DE E A 36 + SOLUÇÃO DE ORANGE G-6)	R\$ 45,90	R\$ 2.203,20	R\$ 271,93	R\$ 13.052,64	83,12%	R\$ 226,03
15	250,00	Rolo/unidade	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA, TAMANHO 10CM X 4,5M c/alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil.	MISSNER	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA, TAMANHO 10CM X 4,5M	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	R\$ 21,17	R\$ 5.292,50	57,49%	R\$ 12,17
16	630,00	Caixa	FITA REATIVA PARA UROANÁLISES determina sem quantitativamente a presença de: urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteína, nitrito, pH, sangue, densidade e leucócitos, em amostras de urina, com alto grau de exatidão., mínimo 10 parâmetros, caixa com 100unid.	LABOR IMPORT	FITA REATIVA PARA UROANÁLISES	R\$ 22,30	R\$ 14.049,00	R\$ 173,66	R\$ 109.405,80	87,16%	R\$ 151,36
17	210,00	Caixa	FITA REATIVA PARA UROANÁLISES determina sem quantitativamente a presença de: urobilinogênio, glicose, corpos cetônicos, bilirrubina, proteína, nitrito, pH, sangue, densidade e leucócitos, em amostras de urina, com alto grau de exatidão., mínimo 10 parâmetros, caixa com 100unid.	LABOR IMPORT	FITA REATIVA PARA UROANÁLISES	R\$ 22,30	R\$ 4.683,00	R\$ 173,66	R\$ 36.468,60	87,16%	R\$ 151,36
18	20,00	Frasco	FUCSINA FENICADA P/ZIEHL PARA DIAGNÓSTICO INVITRO 1000ML. Corante para pesquisa de bacilos álcool acida resistente. A embalagem deve conter número de lote, data de validade, registro da ANVISA.	NEWPROV	FUCSINA FENICADA P/ZIEHL PARA DIAGNÓSTICO	R\$ 44,90	R\$ 898,00	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60	47,38%	R\$ 40,43
19	20,00	Litro	FUCSINA PARA COLORAÇÃO DE GRAM C/ 1000ML. Corante para coloração diferencial em bacteriologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA.	NEWPROV	FUCSINA PARA COLORAÇÃO DE GRAM C/ 1000ML.	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	50,25%	R\$ 20,10
20	60,00	Kit	KIT PARA PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE, POR AGLUTINAÇÃO INDIRETA, FRASCO. Fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex sensibilizadas com IgG, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de FR igual ou superior a 8 UI/mL, de acordo com as referências estabelecidas pelos Padrões Internacionais da OMS. REAGENTES Número 1 - Látex FR (2ml) - Conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: Partículas de Látex em suspensão sensibilizadas com Gama Globulina humana. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - Controle Positivo (1ml)- Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Solução Aglutinante de Látex, Solução Salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - Controle Negativo (1ml) - Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Solução Salina 0,9% e conservante.	BIACLIN	KIT PARA PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE, POR AGLUTINAÇÃO INDIRETA, FRASCO	R\$ 38,90	R\$ 2.334,00	R\$ 92,33	R\$ 5.539,80	57,87%	R\$ 53,43
21	220,00	Kit	KIT PARA EXAME VDRL-TESTE QUANTITATIVO A combinação de lecitina, colesterol e cardiopina possui semelhança imunológica com antígenos do Treponema pallidum, consistindo em um antígeno não treponemo. A interação das reaginas da amostra com este antígeno produz floculação que pode ser detectada ao microscópio óptico. Reagente N° 1 - Antígeno para VDRL em suspensão - Conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Homogeneizar bem antes de usar. Contém: Cardiopina 0,44 mmol/L, Lecitina 3,12 mmol/L e Colesterol 23,2 mmol/L em Tampão Fosfato (pH 6,0) 10 mmol/L. kit com 300 testes.	BIACLIN	KIT PARA EXAME VDRL-TESTE QUANTITATIVO	R\$ 45,90	R\$ 10.098,00	R\$ 171,80	R\$ 37.796,00	73,28%	R\$ 125,90
22	40,00	Unidade	LÂMPADAS DE LED PARA MICROSCÓPIO, EQUIVALENTE A 12V/35W	OPTOIN VISION	LÂMPADAS DE LED PARA MICROSCÓPIO, EQUIVALENTE A 12V/35W	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	5,06%	R\$ 4,00
23	90,00	Caixa	LAMÍNULA DE VIDRO BOROSILICADO DE ALTA PUREZA NA DIMENSÃO DE 22X22MM, caixa com 100und.	LABOR IMPORT	LAMÍNULA DE VIDRO BOROSILICADO DE ALTA PUREZA NA DIMENSÃO DE 22X22MM	R\$ 9,00	R\$ 810,00	R\$ 53,00	R\$ 4.770,00	83,02%	R\$ 44,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	200,00	Caixa	LAMÍNULA DE VIDRO DE ALTA PUREZA, PARA EXAME CITOLÓGICO NA DIMENSÃO DE 24X60MM. Caixa com 100 und.	LABORIMPORT	LAMÍNULA DE VIDRO DE ALTA PUREZA, PARA EXAME CITOLÓGICO NA DIMENSÃO DE 24X60MM	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00	R\$ 123,03	R\$ 24.606,00	0,84%	R\$ 1,03
25	400,00	Caixa	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26X76, DESCARTÁVEL, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.	LABOR IMPORT	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26X76, DESCARTÁVEL	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	R\$ 26,70	R\$ 10.680,00	67,79%	R\$ 18,10
26	200,00	Caixa	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA BORDA LISA 26X76, DESCARTÁVEL, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel cx c/50 unidades.	LABOR IMPORT	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA BORDA LISA 26X76, DESCARTÁVEL	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 39,68	R\$ 7.936,00	4,23%	R\$ 1,68
27	1.000,00	Unidade	LANCETA P/PUNÇÃO HTL 28 GR	G-TECH	LANCETA P/PUNÇÃO HTL 28 GR	R\$ 32,30	R\$ 32.300,00	R\$ 45,67	R\$ 45.670,00	29,28%	R\$ 13,37
28	100,00	Caixa	LUVA DESC. PARA PROCEDIMENTO TAM. P C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVA DESC. PARA PROCEDIMENTO TAM	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 158,67	R\$ 15.867,00	79,27%	R\$ 125,77
29	100,00	Caixa	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 158,67	R\$ 15.867,00	88,91%	R\$ 141,07
30	30,00	Pcote c/100 und	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM 03 CAMADAS SENDO A EXTERNA 100% DE PROLIPOPILENO, cor branca, pacote com 100 unidades.	PHARMATEX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, ATÓXICA,	R\$ 17,70	R\$ 531,00	R\$ 111,67	R\$ 3.350,10	84,15%	R\$ 93,97
31	24,00	Frasco	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML óleo para microscopia ótica de imersão.	NEWPROV	ÓLEO DE IMERSÃO	R\$ 11,90	R\$ 285,60	R\$ 38,33	R\$ 919,92	68,95%	R\$ 26,43
32	60,00	Unidade	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL:LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO EM NYLON, lente em policarbonato com tratamento anti risco.	MONTSERRA	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	R\$ 10,40	R\$ 624,00	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00	60,31%	R\$ 15,80
33	35,00	Caixa	PAPEL FILTRO COM12 MM, caixa com 100 unidades	J. PROLAB	PAPEL FILTRO COM12 MM	R\$ 22,90	R\$ 801,50	R\$ 23,33	R\$ 816,55	1,84%	R\$ 0,43
34	1,00	CX	PLACA ESCAVADA PARA VDRL (PLACA DE KLINE), 12 POÇOS, 06 MM DE ESPESSURA E 03 MM DE PROFUNDIDADE.	LABOR IMPORT	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	R\$ 199,90	R\$ 199,90	R\$ 203,33	R\$ 203,33	1,69%	R\$ 3,43
35	100,00	Unidade	PIPETA PARA VHS MÉTODO WESTERGREEN EM VIDRO. Confeccionada em vidro classe A, ponta fina temperado, não estéril, esgotamento total, alto grau de transparência, medindo 300 mm de comprimento, graduação permanente de 0 a 200 mm com divisão de 01 mm.	CRAL PLAST	PIPETA PARA VHS MÉTODO WESTERGREEN EM VIDRO	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	4,07%	R\$ 0,93
36	10,00	Pacote com 500	PEPITA PASTEUR EM POLIETILENO, GRADUADA, NÃO ESTÉRIL 3ML	CRAL PLAST	PEPITA PASTEUR EM POLIETILENO, GRADUADA, NÃO ESTÉRIL 3ML	R\$ 47,90	R\$ 479,00	R\$ 99,33	R\$ 993,30	51,78%	R\$ 51,43
37	40,00	Pcote com 1.000	PONTEIRAS AMARELAS DE 20 A 100 MICROLITROS	CRAL PLAST	PONTEIRAS AMARELAS DE 20 A 100 MICROLITROS	R\$ 22,40	R\$ 896,00	R\$ 30,33	R\$ 1.213,20	26,15%	R\$ 7,93
38	40,00	Pacote com 1.000	PONTEIRAS AZUIS DE 20 A 100 MICROLITROS	CRAL PLAST	PONTEIRAS AZUIS DE 20 A 100 MICROLITROS	R\$ 54,30	R\$ 2.172,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	9,50%	R\$ 5,70
39	180,00	Unidade	PCR LÁTEX, REAGENTE LÁTEX-2ML Fundamenta-se em uma reação de aglutinação de partículas de látex recobertas com Gama-Globulina anti-PCR, especialmente tratadas para evitar aglutinações inespecíficas. A aglutinação é visível em amostra com concentração de PCR igual ou superior a 6 mg/L, de acordo com as referências estabelecidas pelos Padrões Internacionais da OMS. Número 1 - Látex PCR (2ml)- Conservar entre 2 e 8°C. Não congelar. Contém: Partículas de Látex em suspensão sensibilizadas com Anticorpo Anti PCR. Homogeneizar antes do uso. Número 2 - Controle Positivo – (1ml) Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Solução Aglutinante de Látex, Solução Salina 0,9%, estabilizante e conservante. Potencialmente infectante. Número 3 - Controle Negativo – (1ml) Conservar entre 2 e 8°C. Contém: Solução Salina 0,9% e conservante.	BIOCLIN	PCR LÁTEX, REAGENTE LÁTEX-2ML	R\$ 25,40	R\$ 4.572,00	R\$ 158,27	R\$ 28.488,60	83,95%	R\$ 132,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	24.000,00	Unidade	SERINGA 5ML C/AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA 5ML C/AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00	R\$ 1,32	R\$ 31.680,00	76,52%	R\$ 1,01
42	200,00	Unidade	SERINGA DE 10ML CANHÃO LATERALIZADO. Seringa 10ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 10ML CANHÃO LATERALIZADO	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 1,20	R\$ 240,00	58,33%	R\$ 0,70
43	200,00	Unidade	SERINGA DE 20ML CANHÃO LATERALIZADO. Seringa 20ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 20ML CANHÃO LATERALIZADO	R\$ 1,72	R\$ 344,00	R\$ 1,82	R\$ 364,00	5,49%	R\$ 0,10
44	30,00	Frasco	SORO ANTI-A FRASCO DE 10ML.	EBRAN	SORO ANTI-A FRASCO DE 10ML	R\$ 23,43	R\$ 702,90	R\$ 79,67	R\$ 2.390,10	70,59%	R\$ 56,24
45	30,00	Frasco	SORO ANTI-B FRASCO DE 10ML	EBRAN	SORO ANTI-B FRASCO DE 10ML	R\$ 23,43	R\$ 702,90	R\$ 79,67	R\$ 2.390,10	70,59%	R\$ 56,24
46	30,00	Frasco	SORO ANTI-D (RH) FRASCO DE 10ML	EBRAN	SORO ANTI-D (RH) FRASCO DE 10ML	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00	R\$ 86,33	R\$ 2.589,90	49,38%	R\$ 42,63
47	30,00	Frasco	SORO CONTROLE RH (MESMO FABRICANTE DO ANTI-D) FRASCO DE 10ML	EBRAN	SORO CONTROLE RH (MESMO FABRICANTE DO ANTI-D) FRASCO DE 10ML	R\$ 85,90	R\$ 2.577,00	R\$ 133,33	R\$ 3.999,90	35,57%	R\$ 47,43
48	400,00	Unidade	SWAB PARA SECREÇÃO URETRAL	LABOR IMPORT	SWAB PARA SECREÇÃO URETRAL	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00	2,25%	R\$ 0,11
49	81,00	Pct/100	SWAB COM HASTE FLEXÍVEL, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, embalado individualmente, estéril, descartável	LABOR IMPORT	SWAB COM HASTE FLEXÍVEL, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO	R\$ 39,90	R\$ 3.231,90	R\$ 402,33	R\$ 32.588,73	90,08%	R\$ 362,43
50	400,00	Caixa c/50 tiras	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - QUICKSTRIP-TIRAS TESTE SORO/URINA, SENSIBILIDADE 25MUI/ML Imunocromatografia O método utiliza anticorpo monoclonal anti ßhCG, que reage com amostras de soro e urina. A mistura se move através de uma membrana cromatográfica por ação capilar. As amostras com concentrações superiores a 25 mUI/mL de ßhCG irão formar uma linha de cor vermelha na região onde o anti ßhCG está imobilizado, indicando que a amostra está positiva. A mistura reagente continuará sendo absorvida pela membrana até a região do anticorpo controle, com a formação de outra linha vermelha, confirmando o processamento correto do teste. REAGENTES Número 1 - Tiras Reativas - Conservar entre 15 e 30o C. Não congelar. Contém: Anticorpo monoclonal anti ßhCG conjugado com ouro coloidal e Anticorpo controle imobilizado na membrana.	BIOCLIN	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - QUICKSTRIP-TIRAS TESTE SORO/URINA, SENSIBILIDADE 25MUI/ML	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 196,83	R\$ 78.732,00	84,81%	R\$ 166,93
51	500,00	PCT c/100	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA (TAMPA LILAS) 4ML A 5ML	LABOR IMPORT	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA (TAMPA LILAS) 4ML A 5ML	R\$ 42,90	R\$ 21.450,00	R\$ 111,33	R\$ 55.665,00	61,47%	R\$ 68,43
52	360,00	PCT c/100	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SEM EDTA (TAMPA VERMELHA) 4ML A 5ML	LABOR IMPORT	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SEM EDTA (TAMPA VERMELHA) 4ML A 5ML	R\$ 48,90	R\$ 17.604,00	R\$ 153,33	R\$ 55.198,80	68,11%	R\$ 104,43
53	300,00	PCT c/100	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR (TAMPA AMARELA) P/5ML	LABOR IMPORT	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR (TAMPA AMARELA) P/5ML	R\$ 76,70	R\$ 23.010,00	R\$ 179,33	R\$ 53.799,00	57,23%	R\$ 102,63
54	4.000,00	Unidade	TUBO CENTRIFUGA CÔNICO, GRADUADO, TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 10ML, (TUBO TIPO FALCON) CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO	J.PROLAB	TUBO CENTRIFUGA CÔNICO, GRADUADO, TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 10ML, (TUBO TIPO FALCON) CONFECCIONADO EM	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	70,00	PCT c/1000	TUBO DE HEMÓLISE EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) TUBO DE ENSAIO, TRANSLÚCIDO, TAM DE 11MM X 75 MM.	J.PROLAB	TUBO DE HEMÓLISE EM POLIPROPILENO (PLÁSTICO) TUBO DE ENSAIO, TRANSLÚCIDO, TAM DE 11MM X 75 MM	R\$ 190,90	R\$ 13.363,00	R\$ 191,33	R\$ 13.393,10	0,22%	R\$ 0,43
56	70,00	Caixa c/250	TUBO DE HEMÓLISE EM VIDRO, TRANSLÚCIDO, TAM 12MMX75MM	J.PROLAB	TUBO DE HEMÓLISE EM VIDRO, TRANSLÚCIDO, TAM 12MMX75MM	R\$ 144,90	R\$ 10.143,00	R\$ 199,67	R\$ 13.976,90	27,43%	R\$ 54,77
57	5,00	PT	TUBO A VACUO COM ATIVADOR (TAMPA VERMELHA) 4ML C/100	LABOR IMPORT	TUBO A VACUO COM ATIVADOR (TAMPA VERMELHA) 4ML C/100	R\$ 94,70	R\$ 473,50	R\$ 150,17	R\$ 750,85	36,94%	R\$ 55,47
58	5,00	PT	TUBO S/VACUO C/EDTA (TAMPA LILAS) K3 4ML C/100 Hemograma, diagnóstico molecular e determinação de carga viral.	LABOR IMPORT	TUBO S/VACUO C/EDTA (TAMPA LILAS) K3 4ML C/100	R\$ 129,00	R\$ 645,00	R\$ 130,99	R\$ 654,95	1,52%	R\$ 1,99
59	200,00	UND	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 50g (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	SUSSEX	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 50g	R\$ 22,10	R\$ 4.420,00	R\$ 22,10	R\$ 4.420,00	0,00%	R\$ 0,00
60	400,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 EM LÁTEX	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00	R\$ 158,67	R\$ 63.468,00	79,27%	R\$ 125,77
61	500,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100 EM LÁTEX	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00	R\$ 158,67	R\$ 79.335,00	79,27%	R\$ 125,77
62	320,00	UND	PIPETA CONTA GOTAS 02 ml	J.PROLAB	PIPETA CONTA GOTAS 02 ml	R\$ 0,32	R\$ 102,40	R\$ 0,32	R\$ 102,40	0,00%	R\$ 0,00
63	1.200,00	UND	TUBITO PLÁSTICO PARA LARVAS (MICROTUBO EPENDOFF) 2ml	J.PROLAB	TUBITO PLÁSTICO PARA LARVAS (MICROTUBO EPENDOFF) 2ml	R\$ 0,15	R\$ 180,00	R\$ 0,15	R\$ 180,00	0,00%	R\$ 0,00
64	1.500,00	UND	SERINGA DE 3ml COM AGULHA 25x7 Seringa 03ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 3ml COM AGULHA 25x7	R\$ 0,26	R\$ 390,00	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	67,09%	R\$ 0,53
65	1.500,00	UND	SERINGA DE 5ml COM AGULHA 25x7 Seringa 05ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 5ml COM AGULHA 25x7	R\$ 0,32	R\$ 480,00	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00	69,81%	R\$ 0,74
66	1.000,00	UND	SERINGA DE 10ml CANHÃO LATERALIZADO Seringa 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 10ml CANHÃO LATERALIZADO	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00	66,41%	R\$ 0,85
67	800,00	UND	SERINGA DE 20ml CANHÃO LATERALIZADO Seringa 10ml c/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DE 20ml CANHÃO LATERALIZADO	R\$ 2,14	R\$ 1.712,00	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00	4,46%	R\$ 0,10
68	36,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 EM LÁTEX	R\$ 69,90	R\$ 2.516,40	R\$ 158,67	R\$ 5.712,12	55,95%	R\$ 88,77
69	36,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 EM LÁTEX e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipoalérgica.	DESCARPACK	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 EM LÁTEX	R\$ 69,90	R\$ 2.516,40	R\$ 158,67	R\$ 5.712,12	55,95%	R\$ 88,77
70	24,00	LT	ÁLCOOL ETILÍCO 70% álcool etílico hidratado 70%	PRO LINK	ÁLCOOL ETILÍCO 70%	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 13,22	R\$ 317,28	47,81%	R\$ 6,32
71	10,00	UND	ESPARADRAPO ROLO GRANDE COM CAPA, TAMANHO 10 cm X 4,5M c/alta aderência, flexível, impermeável e de rasgo fácil.	MISSNER	ESPARADRAPO ROLO GRANDE	R\$ 11,30	R\$ 113,00	R\$ 19,91	R\$ 199,10	43,24%	R\$ 8,61
72	10,00	PCT	GAZE PACOTE GRANDE 7,5X7,5CM, COM 500 UNIDADES;13fios (especificação técnicas;8 camada e 5 dobras).Dimensões: fechada 7,5cmx7,5cm;aberta:30cmx15cm;Densidade:13 fios por cm²; cor: branca	GO.MED	GAZE PACOTE GRANDE	R\$ 19,30	R\$ 193,00	R\$ 51,67	R\$ 516,70	62,65%	R\$ 32,37
73	10,00	ROLO	ALGODÃO ROLO GRANDE 500G (100% algodão, hidrófilo, não estéril)	SUSSEX	ALGODÃO ROLO GRANDE 500G	R\$ 28,92	R\$ 289,20	R\$ 52,00	R\$ 520,00	44,38%	R\$ 23,08
74	800,00	UND	LANCETA PARA PUNÇÃO 28GR	G-TECH	LANCETA PARA PUNÇÃO 28GR	R\$ 0,50	R\$ 400,00	R\$ 0,50	R\$ 400,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	12,00	CX	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM 03 CAMADAS COM ELÁSTICO SENDO A EXTERNA 100% DE PROLIPOILENO, cor branca, pacote com 100 unidades.	PHARMATEX	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL	R\$ 29,60	R\$ 355,20	R\$ 111,00	R\$ 1.332,00	73,33%	R\$ 81,40
76	12,00	CX	LENÇO FACIAL KISS PARA LIMPEZA DO MICROSCÓPIO	LENÇOBTRAS	LENÇO FACIAL KISS PARA LIMPEZA DO MICROSCÓPIO	R\$ 19,40	R\$ 232,80	R\$ 19,40	R\$ 232,80	0,00%	R\$ 0,00
77	2.400,00	UND	LÂMINAS BORDA LISA PARA MICROSCÓPIA BORDA LISA 26X76, DESCARTÁVEL, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel.	LABOR IMPORT	LÂMINAS BORDA LISA PARA MICROSCÓPIA BORDA LISA 26X76, DESCARTÁVEL	R\$ 0,29	R\$ 696,00	R\$ 0,78	R\$ 1.872,00	62,82%	R\$ 0,49
78	3.600,00	UND	LÂMINAS BORDA FOSCA PARA MICROSCÓPIA 26X76, DESCARTÁVEL, separada com papel tipo manteiga, caixa equipada com sílica gel.	LABOR IMPORT	LÂMINAS BORDA FOSCA PARA MICROSCÓPIA 26X76, DESCARTÁVEL	R\$ 0,61	R\$ 2.196,00	R\$ 0,61	R\$ 2.196,00	0,00%	R\$ 0,00
79	2.400,00	UND	TUBOS À VACUO COM GEL 5ml OU 6ml TAMPA AMARELA	LABOR IMPORT	TUBOS À VACUO COM GEL 5ml OU 6ml TAMPA AMARELA	R\$ 0,83	R\$ 1.992,00	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00	53,89%	R\$ 0,97
80	1.200,00	UND	TUBOS À VACUO COM EDTA 4ml TAMPA LILÁS	LABOR IMPORT	TUBOS À VACUO COM EDTA 4ml TAMPA LILÁS	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00	R\$ 1,47	R\$ 1.764,00	42,18%	R\$ 0,62
81	2.400,00	UND	CAIXA COLETORA DE 13 LITROS DESCARTADOR DE OBJETOS PERFUROCORANTES	DESCARPACK	CAIXA COLETORA DE 13 LITROS	R\$ 7,90	R\$ 18.960,00	R\$ 13,42	R\$ 32.208,00	41,13%	R\$ 5,52
82	2.400,00	UND	LANCETAS COM CANO PARA SANGUE Lanceta para realização de teste de glicemia	G-TECH	LANCETAS COM CANO PARA SUGAR O SANGUE	R\$ 0,20	R\$ 480,00	R\$ 0,52	R\$ 1.248,00	61,54%	R\$ 0,32
83	4,00	UND	PIPETADOR COM 5 MICROLITROS	LABOR IMPORT	PIPETADOR COM 5 MICROLITROS	R\$ 227,23	R\$ 908,92	R\$ 227,33	R\$ 909,32	0,04%	R\$ 0,10
84	4,00	UND	PIPETADOR COM 10 MICROLITROS	LABOR IMPORT	PIPETADOR COM 10 MICROLITROS	R\$ 240,07	R\$ 960,28	R\$ 240,17	R\$ 960,68	0,04%	R\$ 0,10
85	4,00	UND	PIPETADOR COM 100 MICROLITROS	LABOR IMPORT	PIPETADOR COM 100 MICROLITROS	R\$ 269,20	R\$ 1.076,80	R\$ 269,30	R\$ 1.077,20	0,04%	R\$ 0,10
86	24,00	LT	GLICERINA lubrificantes, umectantes, hidratantes e higroscópicas que contribuem para absorção da água na pele	EQUIPLEX	GLICERINA	R\$ 47,33	R\$ 1.135,92	R\$ 47,33	R\$ 1.135,92	0,00%	R\$ 0,00
87	6,00	FRASCO	ÓLEO DE IMERSÃO para microscopia optica frasco de 100 ml	NEWPROV	ÓLEO DE IMERSÃO	R\$ 38,30	R\$ 229,80	R\$ 41,00	R\$ 246,00	6,59%	R\$ 2,70
88	1.200,00	UND	MINILANCETA AUTOMÁTICA	G-TECH	MINILANCETA AUTOMÁTICA	R\$ 0,53	R\$ 636,00	R\$ 0,53	R\$ 636,00	0,00%	R\$ 0,00
89	12,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO frasco de 500 ml	EQUIPLEX	SORO FISIOLÓGICO	R\$ 4,67	R\$ 56,04	R\$ 11,48	R\$ 137,76	59,32%	R\$ 6,81
90	24,00	ROLO	PAPEL TOALHA	SNOB	PAPEL TOALHA	R\$ 46,57	R\$ 1.117,68	R\$ 46,67	R\$ 1.120,08	0,21%	R\$ 0,10
91	12,00	PCT	PONTEIRAS PARA MICROPIPETADOR TRANSPARENTE	CRAL PLAST	PONTEIRAS PARA MICROPIPETADOR TRANSPARENTE	R\$ 137,23	R\$ 1.646,76	R\$ 137,33	R\$ 1.647,96	0,07%	R\$ 0,10
92	12,00	LT	ÁLCOOL ETILÍCO 70% álcool etílico hidratado 70%	PROLINK	ÁLCOOL ETILÍCO 70%	R\$ 8,65	R\$ 103,80	R\$ 13,62	R\$ 163,44	36,49%	R\$ 4,97
93	10,00	LT	AZUL DE METILENO PÓ	NEWPROV	AZUL DE METILENO PÓ	R\$ 47,13	R\$ 471,30	R\$ 47,13	R\$ 471,30	0,00%	R\$ 0,00
94	8,00	Frasco	CORANTE GIEMSA, FRASCO DE 1.000 ML. Corante para contagem diferencial em hematologia. A embalagem deve conter número de lote, data de validade e registro da ANVISA	NEWPROV	CORANTE GIEMSA, FRASCO DE 1.000 ML	R\$ 91,06	R\$ 728,48	R\$ 91,17	R\$ 729,36	0,12%	R\$ 0,11
95	24,00	LT	ÁLCOOL A 92% álcool etílico hidratado 92%	CICLOFARMA	ÁLCOOL A 92%	R\$ 7,70	R\$ 184,80	R\$ 15,68	R\$ 376,32	50,89%	R\$ 7,98
96	1.000,00	UND	LAMÍNULAS 24x24	LABOR IMPORT	LAMÍNULAS 24x24	R\$ 0,08	R\$ 80,00	R\$ 0,08	R\$ 80,00	0,00%	R\$ 0,00
97	2,00	UND	MALETA PARA COLETAS EXTERNAS	TERMON	MALETA PARA COLETAS EXTERNAS	R\$ 247,33	R\$ 494,66	R\$ 247,33	R\$ 494,66	0,00%	R\$ 0,00
98	6,00	UND	PINÇA KELLY	ICE	PINÇA KELLY	R\$ 50,30	R\$ 301,80	R\$ 57,33	R\$ 343,98	12,26%	R\$ 7,03
99	6,00	UND	PINÇA DENTE DE RATO	ICE - INSTRUMENTOS	PINÇA DENTE DE RATO	R\$ 19,42	R\$ 116,52	R\$ 34,33	R\$ 205,98	43,43%	R\$ 14,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	20,00	UND	PLACA DE PETRIM (80x15MM) TAMANHO P	J.PRO LAB	PLACA DE PETRIM (80x15MM) TAMANHO P	R\$ 30,97	R\$ 619,40	R\$ 31,07	R\$ 621,40	0,32%	R\$ 0,10
101	20,00	UND	PLACA DE PETRIM (100x15MM) TAMANHO M	.PRO LAB	PLACA DE PETRIM (100x15MM) TAMANHO M	R\$ 33,16	R\$ 663,20	R\$ 33,26	R\$ 665,20	0,30%	R\$ 0,10
102	20,00	UND	PLACA DE PETRIM (150x25MM) TAMANHO G	J.PRO LAB	PLACA DE PETRIM (150x25MM) TAMANHO G	R\$ 89,37	R\$ 1.787,40	R\$ 89,47	R\$ 1.789,40	0,11%	R\$ 0,10
103	2,00	UND	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS 6	OPTOIN VISION	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS 6	R\$ 97,33	R\$ 194,66	R\$ 97,33	R\$ 194,66	0,00%	R\$ 0,00
104	2,00	UND	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS X	OPTOIN VISION	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS X	R\$ 97,67	R\$ 195,34	R\$ 97,67	R\$ 195,34	0,00%	R\$ 0,00
105	2,00	UND	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS 6X20	OPTOIN VISION	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS 6X20	R\$ 96,67	R\$ 193,34	R\$ 96,67	R\$ 193,34	0,00%	R\$ 0,00
106	2,00	UND	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS X	OPTOIN VISION	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO ALÓGENO CX31 OLIMPUS X	R\$ 92,90	R\$ 185,80	R\$ 97,33	R\$ 194,66	4,55%	R\$ 4,43
107	500,00	UND	LÂMINAS DE BISTURI 15C	LABOR IMPORT	LÂMINAS DE BISTURI 15C	R\$ 0,38	R\$ 190,00	R\$ 0,68	R\$ 340,00	44,12%	R\$ 0,30
108	12,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	PRO LINK	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	R\$ 13,52	R\$ 162,24	R\$ 13,62	R\$ 163,44	0,73%	R\$ 0,10
109	8,00	UND	MINILANCETA AUTOMÁTICA	G-TECH	MINILANCETA AUTOMÁTICA	R\$ 0,59	R\$ 4,72	R\$ 0,59	R\$ 4,72	0,00%	R\$ 0,00
110	1.000,00	UND	TUBO PARA COLETA DE 4 ML C/K3 EDTA (LILÁS)	LABOR IMPORT	TUBO PARA COLETA DE 4 ML C/K3 EDTA (LILÁS)	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	33,96%	R\$ 0,54
111	1.000,00	UND	TUBO PARA COLETA DE 5 ML C/GEL SEPARADOR (AMARELO)	LABOR IMPORT	TUBO PARA COLETA DE 5 ML C/GEL SEPARADOR (AMARELO)	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	70,74%	R\$ 1,33
114	2.000,00	UND	AGULHA 30 X 8 HIPORDEMICA	LABOR IMPORT	AGULHA 30 X 8 HIPORDEMICA	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	1,39%	R\$ 0,10
115	1.000,00	UND	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/AGULHA Seringa 05ml s/ agulha, esterilizada por óxido de etileno; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico.	DESCARPACK	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/AGULHA	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	71,93%	R\$ 0,82
116	5.000,00	UND	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO TIPO BANDAGEM	LABOR IMPORT	CURATIVO PÓS-PUNÇÃO TIPO BANDAGEM	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	13,16%	R\$ 0,10
117	3,00	UND	CAIXA TERMICA 20 LITROS	TERMON	CAIXA TERMICA 20 LITROS	R\$ 216,64	R\$ 649,92	R\$ 254,00	R\$ 762,00	14,71%	R\$ 37,36
Subtotal Adjudicado:						R\$ 364.132,78	Subtotal Orçado:		R\$ 1.035.759,93	64,84%	671.627,15

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	20.000,00	Unidade	SERINGA 3ML C/AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; Embaladas individualmente em papel Grau Cirúrgico	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00	R\$ 0,92	R\$ 18.400,00	58,70%	R\$ 0,54
Subtotal Adjudicado:						R\$ 7.600,00	Subtotal Orçado:		R\$ 18.400,00	58,70%	10.800,00

Fornecedor : PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - 16.647.278/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	3.000,00	UND	TUBO PARA COLETA DE 4 ML C/K3 EDTA COM GEL SEPARADOR (LILÁS)	CRAL	1037986019	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00	25,37%	R\$ 0,34
113	1.000,00	UND	AGULHA AVACUO 25 X7	CRAL	1037986056	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 0,75	R\$ 750,00	40,00%	R\$ 0,30
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,67%	1.320,00
							R\$ 3.450,00		R\$ 4.770,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 375.182,78	R\$ 1.058.929,93	64,57%	683.747,15

Abaetetuba - Pará, 28 de Outubro de 2021

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
GESTOR(A) DO FMS